

№ 1 1983

UFD

all'ghanda ✱



Kommande Aktiviteter

Fredagen den 15 April i samband med vår astronomiska kväll i astronomiecirkeln, vi hade tänkt oss att man eftermiddagen, middag och dricka kommer att tillhandahållas på sedvanligt sätt.

Dem som var med på julfesten kommer säkert i hög paketauktionen vi tar en liknande den här gången med. Alltså ta med dig ett paket innehållande allt från grävmaskiner till knappnålar kort sagt vad som helst. Till den som sedan inköper ett eller flera paket erhåller en gratis lott för varje inköpt sådant, som berättigar dig till deltagande i en dragning. Vinsterna ja det blir kanske fler, en vet jag dock har ett värde C:a 100:-.

Tag med det alra bästa humöret och leklynnat och kom loss på en trevlig fest som vi hoppas.

Alla medlemmar oavsett ni varit med i studiecirkel eller ej, hjärtligt välkomna. Föreningens berömda Punkband "Gröten Kallnar" svarar för musiken.

RIKSSTÄMMA. Lördagen den 26 Mars Kl: 10.00 i N.T.O Lokalen Kullgatan 8 i Vetlanda.

Interna delen 10.00-12.00. Ombud och medlemmar äger tillträde

Externa delen 14.00-14.30 öppen för allmänheten. Entre 15:-

Öppningsanförande av Christer Nordin.

14.30-15.30 Föredrag av Leif Havik från Norge, om ett av världens intressantaste område när det gäller UFO.

15.30-16.05. UFO-Sveriges stillbildsfilm.

16.30-17.30 .Föredrag av Jan Fjellander om UFO och Parapsykologi.

17.45. En fråga och debattpanel där åhörarna bereds tillfälle att ge sig in i disussionerna.

Förköp av biljetter.

Deltagare som reser långt och inte vill komma till en fullsatt lokal, kan beställa biljetter t.o.m den 15 Mars, på följande sätt
Beloppet för önskade antal biljetter (15:-) inbetalas till post gire-konto 50 50 60-4 UFO-Sverige seast den 15 Mars.

Inbetalnings kvittot är din biljett. Så snart platserna är slutsålda returneras pengarna. Texta namn och adr.

Övriga upplysningar kan fås genom 0224-177 71.

Även lokalgruppen i Enköping kan stå till tjänst med upplysningar per tel: 0171/30549 alla tider på dygnet.

Samkvämet den 15 April har vi tänkt oss kunna vara lämplig tidpunkt Kl: 19.00 och givetvis blir det i lokalen Ulunda 8.

Hejsan.

Det var länge sen sist. Den här skiten har ju varit en information om vad som har hänt i föreningen och vad som skall ske. Jag har varit ett litet bit på väg. Föreningen har en bra bit på väg.

Årsmötet den 30 januari bestod av ett 13 tal genom

Några större förändringar när det gäller styrelsen blev det väl inte. Den gamla omvaldes så när som en, Jögegen ville gärna slippa som ersättare valdes Joakim Eriksson. Sålunda valdes Arnold Idebring som ordf, kassör Ivar Karlsson. Övriga styrelseledamöter Lars Brundin Bertil Medin, Lennart Eriksson, Georg Lundvall och Joakim Eriksson. Vid styrelsens konstitutionssammanträde, fördelades posterna som följande. A Idebring ordf, Kassör Ivar Karlsson, Vice ordf Bertil Medin, Sekreterare Lars Brundin. Ledamöter utan funktion Lennart Eriksson, Georg Lundvall och Joakim. Lennart fungerar som ansvarig utredare och Joakim skall avlasta Lars som Bibliotekarie.

Av verksamhetsberättelsen framgick att föreningen vid årets slut hade 46 medlemmar en liten minskning sen föregående år.

UFO-Sverges Informationsfilm visades i mitten på Dec för GOF ungdomarna i Fjärdhundra, som emottogs mycket positivt. Inom parantes kan sägas, att vi i januari i år även visat den i Gymnasieskolan i Enköping, eller vi rättare sagt försökte, tyvärr blev det misslyckat på grund av skolans dåliga tekniska resurser och en mycket odisiplinerad publik.

Från studiecirkeln kan rapporteras att den haft sitt 14 de sammanträde och intresset har hållit i sig. I skrivande stund är det 2 pluss ett sammanträde kvar, det där pluss ett, innebär ett avslutningssamkväm den 15 april, som jag skall återkomma till på annan plats. Den 22 januari hade vi utlyst en kodifieringskurs det var inte många som hörsammade den 6 personer infann sig dock och några rapporter har redan redats, som ju skall ingå i ett försök som skall redovisas på årets Riksstämman, vilken i år blir i Vetlanda den 26 Mars. Onsdagen den 2 Februari var studiecirkeln på ett studiebesök till observatoriet i Uppsala sällskapet bestod av c:a 18 personer, tyvärr blev det väl inte som vi hoppats, varför en gemensamt undertecknad protest insänts till Universitetet.

Till hösten hoppas vi komma igång med en ny studiecirkel med anknytning till den vi nu snart avslutar. Vi återkommer med mer om den när vi fått den godkänd.

I förra tidningen skickade vi inbetalningskort för medlemsavgiften till de som ännu ej betalt, men som fortfarande vill vara medlemmar. Vi er att senast den sista mars är sista dagen. Har ditt inbetalningskort förskottsvis så är föreningens adr Enköpings UFO-förening Pg. 67 81 27-2. Medlemsavgiften är oförändrad sedan förra året.

Nya medlemmar

Under den här rubriken kommer vi i fortsättningen att presentera nya medlemmar. Således har följande begärt inträde i Enköpings-UFO-förening.

Ernst Ekrot. Enköping Henry Persson. Örsundsbro
Stig Andersson, Enköping. Börje Edlund Uppsala
Ingvar Söderberg Örsundsbro. Kennet Zetterlind Enköping
Lennart Söderblom Uppsala. Susanne Tunfjord. Knivsta
Mats Westin Knivsta. Michael Hedberg Uppsala.
Roger Ljungberg Morgongåva. Bengt Jonsson Enköping.
Mikael Törnberg Enköping. Gösta Bagge Enköping.
Lars Persson Uppsala.

Vi hälsar er hjärtligt välkomna som medlemmar i Enköpings UFO-förening.

Styrelsen.

För kännedom vill vi här puffa för UFO-Sveriges tidning UFO-Aktuellt, som är tidskriften för aktuella UFO-fenomen. Du som inte redan har den, kan göra din prenumeration nu, du får 4 st väredigerade nr per år för endast 65 kronor, som du kan sätta in på Pg. 50 50 60-4 UFO-Sverige. Observera det är den enda vederhäftiga tidning i ämnet i Sverige.

Ett på förhand tack.

Postgire Nr: 50 50 60 -4. Ufo-Sverige.



GÖSTA LINDERHOLMS SMALFILM FORTFARANDE OLOST

av Christer Nordin

Oj, har du sett, det var fantastiskt, vad tydligt det syns. De spontana utropen och kommentarerna till vad som syntes på filmduken längst fram i lokalen var enhälliga. Här visades något som det är svårt att finna en naturlig förklaring till.

Det hela handlar om Gösta Linderholms film med det gåtfulla UFO:t som vi berättade om i förra numret av UFO-Sverige-Aktuellt. Platsen var ABF-huset på Sveavägen i Stockholm. Den aktuella kvällen i december, närmare bestämt den 14 var Gösta själv på plats för att visa sin film för Stockholms UFO-förenings medlemmar och en del inbjudna åhörare. Syftet med detta var att för första gången visa filmavsnittet med UFO-föremålet för en större publik, och på så sätt ge flera chansen att avge en förklaring som skulle resultera i att det är ett känt objekt som syns i form av flygplan, fågel eller liknande.

YTTERLIGARE EN UFO-FILM

Den typen av förklaring uteblev dock. Flera försökte sig på den svåra uppgiften och frågorna till Gösta Linderholm var många. Förutom filmen så har det även framtagits stillbilder på varje filmruta som objektet är synligt. Dessa över hundra foton detaljstuderades flitigt bild för bild. Men trots detta, kunde inte någon hållbar teori till vad som syns lanseras denna kväll. Kontentan blev följaktligen att föremålet på åttamillimetersfilmen kvarstod som ett UFO.

Inte nog med detta! Ytterligare ett avsnitt ur en amatörfilm med något "underligt" på presenterades under kvällen. Den hade medtagits av tidnin-



Intresset för Gösta Linderholms film var mycket starkt. Kvällens medverkande fick mycket att fundera på och frågorna till Gösta var många.

(Foto: Ch. Nordin)

gen Expressens medarbetare Björn von Bahr, som var en av de inbjudna åhörarna vid det här tillfället. Det framkom att även denna film tillkommit av en slump. Det var i samband med att min fästmö Kate Eldeman den 17 augusti 1978 filmade en vätgasballong som jag och en erfaren ballongpilot vid namn Jojo Maes hade gjort en 6 mil lång flygtur med berättade Björn.

När sedan filmavsnittet med detta äventyr studerades, upptäcktes något delvis genomskinligt som vid två olika tillfällen passerade bildfältet. Detta kunde även Stockholmsföreningens medlemmar konstatera den här aktuella kvällen. Jag vet inte om det har med saken att göra tillägger Björn, men under ballongfärden som varade i nästan fyra och en halv timme, så ville ballongen hela tiden förlora höjd. Detta trots att ventiler och övriga anordningar fungerade utan anmärkning. Landningen vid sjön Väringen utanför Örebro, skedde mer eller mindre ofrivilligt mitt i ett kärr. Det var i samband med detta filmavsnitt som det gåtfulla objektet visade sig. Vid den aktuella händelsen var det dock ingen i sällskapet som uppmärksammade något ovanligt.

Björn von Bahr berättade att han varit i kontakt med experter på Kodak för att få hjälp med en förklaring. Där har man konstaterat att det inte är nå-

got fel på filmen eller framkallningen. Inte heller har man funnit något stöd för teorin att det skulle röra sig om skräp eller någon bevingad insekt som råkat passera kameranlinsen i samband med exponeringen. Det är verkligen gåtfullt det hela menar Björn.

Kvällens slutfacit blev att någon bestämd åsikt om vad det är som visar sig på Lena och Gösta Linderholms film, ville inte någon av de medverkande uttala. Samma sak gäller även den av Björn von Bahr medförda filmrullen. Ytterligare granskning måste tydligen till.

GRANSKNINGEN FORTSÄTTER

Första dagarna i februari var det därför dags att spela upp den Linderholmska semesterfilmen igen. Då samlades nämligen en liten grupp åskådare runt filmprojektorn, för att ta itu med den gäckande uppgiften. Framför filmduken denna kväll fanns förutom Gösta Linderholm och artikelförfattaren, även rymdjournalisten och vetenskapsreportern Eugen Semitjov. Fysikprofessor Jens Tellefsen hade också infunnit sig, samt sist men inte minst, kvällens värd som var den namnstarke naturfilmaren och författaren Jan Lindblad. Läsarna minns säkert alla de intressanta stunderna framför TV-rutan då Jan med hjälp av sina vackra filmer tagit oss med till Guyanas träskmar-



Redaktör Björn von Bahr som infunnit sig till decembermötet, hade också en intressant film att visa upp.

(Foto: Ch. Nordin)

ker, Afrikas savanner och Indiens djungler där tigern är den okrönte härskaren. Detta i akt och mening att visa naturens artrikedom och skönhet. Men filmen i centrum denna kväll var förstas Göstas numera omtalade UFO-film.

EN LJUSREFLEX MOT BERGSIDAN

Vad kom man då fram till? Att det är vanskligt att ge ett definitivt utlåtande till vad som utspelar sig på filmduken, det var alla överens om. Det var mycket intressant att få denna möjlighet till en förstahandsstudie som i det här fallet säger Jens Tellefsen. Man brukar ju annars vara hänvisad till uppgifter i andra hand genom böcker och tidningsartiklar. Händelserna på filmen ansåg Jens högst förbryllande och märkliga. Nästan en lite skakande upplevelse.

Det man ser är ett okänt objekt som vid ett av tre tillfällen visar sig först som en liten ljuspunkt mot ett mörkt bergsmassiv summerar Jens och fortsätter: När ljuspunkten lämnar bergskanten och kommer fram och får himlen som bakgrund, ser man en som det verkar konkret kropp med någon slags överbyggnad. Ljuspunkten skulle då kunna vara en reflex eller egenljus från överdelen som åvtar mot den ljusa himlen. Hela rörelsemönstret som föremålet i fråga uppvisar är ju också högst besynnerligt. En nästan till synes okontrollerad fladdrande eller "flummig" rörelse. Det gör att propabiliteten eller sannolikhetsfaktorn för att det skall röra sig om ett flygplan eller annat känt objekt blir mycket låg.

En annan egendomlighet som märks när filmen körs i slow-motion, eller när stillbilderna studeras, är att UFO:t tycks delvis upplösas och ändra form på vissa bildfrekvenser, för att därefter åter anta den ursprungliga profilen. Det kan bero på någon rotation eller

snabb kantring i samband med förflyttningen sammanfattar Jens Tellefsen det egendomliga som vi ser utspelas på filmen.

En möjlighet som man inte helt kan bortse ifrån, är att det kan röra sig om någon liten skada eller ett stenskott i bilens vindruta. Det skulle möjligen ge en effekt liknande denna med tanke på att filmen är tagen genom rutan menade Jan Lindblad. Eller en större insekt av typ bålgeting som av luftdraget fås att fladdra över bilrutan, och därför råkat komma med i bildfältet i ett par avsnitt. Detta framfört som tänkbara teorier, det är svårt att uttala sig bestämt. Osvuret är bäst påpekade Jan. Att det är problematiskt att dra en säker slutsats höll också Eugen Semitjov med om. Man får även en känsla av att det skulle röra sig om ett litet föremål en bit framför bilens vindruta. Vad det då skulle röra sig om för typ av föremål är just inte mycket lättare att förklara. Men tillade Eugen vidare, nog är det tusan så likt ett tefat till konturen.

Givetvis så ventilerades många olika hypoteser och sannolikheter under denna trevliga kväll. Mycket mer skulle kunna relateras, men låt mig avsluta med att konstatera, att vi som deltog denna kväll ansåg att Lena och Gösta Linderholms film är i högsta grad intressant. Kan man med största fog säga att filmen är signifikant för en reell UFO-händelse som professor Jens Tellefsen lutar åt. Eiler har någon liten förbisedd detalj kunnat åstadkomma detta förbluffande resultat som Jan Lindblad menar att man ändå inte helt kan utesluta. Ett konkret svar är minnsann inte lätt att ge. Men en fundering som man också var inne på under kvällen, kanske kan modern datateknik fastställa vad det är för föremål som blandar sig i filmens handling. Ett besked som välkomnas, inte minst av Gösta Linderholm själv.



Under en paus i filmgranskning demonstrerade Jan den imponerande huvudbunden för Eugen Semitjov. Den består bl. a. av papegojfyndrar och brukas i samband med en manbarhetscermoni av indianer i Sydamerika, ett av de vackra föremål som pryder det Lindbladiska hemmet.

(Foto: J. Tellefsen)

Utvalda bilder ur en sekvens på det okända föremålet.



Enköpings UFO-förening
Box 350
199 03 ENKÖPING

Tel. 0171/30549. 37322. 35765. 31043.



PRESENTATION

Föreningen bildades 1976 och anslöts då till Riksorganisationen UFO-Sverige.

Vi arbetar för att utreda och påvisa den faktiska existensen av oidentifierade flygande föremål som uppehåller sig i vårt luftrum.

FÖRENINGENS MÅLSÄTTNING ÄR:

- att påvisa den faktiska existensen av oidentifierade flygande föremål
- att verka för ökad allmän kunskap om UFO-fenomenens existens.
- att skapa opinion så att fenomenet blir föremål för en vetenskaplig undersökning
- att verka som kontaktgrupp för allmänheten i UFO-frågor
- att undersöka och utreda rapporterade UFO-händelser

VAD BETYDER UFO ?

UFO är en förkortning av Unidentified Flying Objekt, vilket översatt till svenska betyder Oidentifierat flygande föremål.

VAD ÄR UFO ?

UFO är en främmande farkost, framställd och manövrerad av en för oss okänd intelligens. Ett ofta använt uttryck är "flygande tefat".

Läs **UFO** SVERIGE aktuellt



RIKSORGANISATIONEN

UFO-SVERIGE

Medlemskap

UFO-Sveriges arbete är inriktat på lokala arbetsgrupper. Men vi välkomnar också enskilda intresserade. Till medlem kan antas grupp om minst tre personer eller enskild person efter erlagd avgift. Du kan kontakta oss för att få veta om det finns en lokal arbetsgrupp på Din ort. I avgiften för gruppen ingår ett ex. av medlemstidningen. Enskild medlem har tidningen "inbakad i avgiften".

Något krav på aktiv prestation föreligger ej p.g.a. medlemskap. Detta kan primärt betraktas som ett uttryck för ekonomisk och ideologisk solidaritet med det grundläggande i vår verksamhet.

I Sverige finns nu ett antal lokala arbetsgrupper, men det behövs flera som på sin ort för fram våra idéer och sprider information. Vi behöver människor som kan utföra undersökningar av UFO-händelser. Vi behöver hjälp med översättningar med layout och redigering, eller är Du bra på att teckna vi behöver din hjälp. Kanske vill Du starta en arbetsgrupp? Vi hjälper till med råd och information.

UFO-SVERIGE

Postgiro 50 50 60 - 4

Ett globalt skeende

Rapporter om UFO strömmar in från alla delar av världen. I Sverige kan man räkna med ett tusental till varje år varav 200 - 500 kommer till vår kännedom. Föremål - ofta med en diskusliknande form - har observerats då de rört sig enligt likartade intelligenta rörelsemönster. De rör sig oftast ljudlöst, ändrar färg, har ofta ett skarpt sken, påverkar fordon och elektriska installationer, orsakar reaktioner hos djur och kan hos människan bl.a. förorsaka strålningssymtom vid nära kontakt. Föremålen har landat och efterlämnat fysiska bevis såsom spår i terrängen, substanser och metallstycken. De har fotograferats och filmats samt registrerats på radar då de rört sig med otroliga hastigheter. De har observerats av hundratusentals trovärdiga vittnen ur alla samhällskategorier.

är vår riksorganisations medlemstidning, som förmedlar viktig information, idéer och åsikter.

Framförallt är den ett aktuellt nyhetsorgan för UFO-händelser.

Vill Ni ha provexemplar ?

Kontakta Enköpings UFO-förening.

Ekonomi

Det krävs pengar för att på ett meningsfullt sätt kunna genomföra vårt program. Detta är vårt största problem. Flera åtgärder att få vår rörelse att fungera mera slagkraftigt har bromsats av detta. Medlemsavgifter ger en mycket knapp grund. Det krävs därför frivilliga bidrag till UFO-Sveriges Stödfond Postgiro 23 90 52 - 4.

UFO-SVERIGE

Box 175 733 00 Sala

Påvisar UFO-fenomenets realitet genom information. Vi vill bryta igenom den passivitet som ännu kännetecknar ämnet.

Verkar för ökad kunskap om UFO-fenomenet. Vi undersöker och dokumenterar fortlöpande händelser av UFO-karaktär.

Fungerar som kontaktorgan för allmänheten i UFO-frågor.

Samlar, stimulerar och aktiverar UFO-intresserade i Sverige i en gemensam handlingslinje.

LITTERATURHÄNVISNING, ett urval

Borealis W

Carr

Fort C

Fry D

Haber H

Håkansson B

Newton S

Rehn K.G.

Stanford Ray & Rex

Telano R

Vänner i universum

Rymdskeppens fria energi

Länder bortom verkligheten

Budskapet från rymden

Vänner i världsrymden

UFO-gåtan

Några fakta om rymdfarkoster

UFO - Utmaningen

Kontakt med rymdmänniskor

Vänner i universum

Tel.vårt eget bibliotek 0171/31043